၀.၀၃ ဘလီီယံရရှ ခ ဲ့ရာ ြှ   ၂၀၂၃ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှတ င ်က  ် ၀.၆၇ ဘလီီယံ မဖငဲ့ ်အမြတ်ရရှ ခ ဲ့မခငျ်ားသည် အမြတ်အင က ဆငျ်ားမခငျ်ားက ို တစ်စ တ်တစ်  ိုငျ်ား

သက်သာအစခ ဲ့ ေါသည်၊၊ FMI Decaux သည်လည်ျား ၂၀၂၂ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှတ င ်အရ ံျားအင  က  ် ၀.၅ ဘလီီယံ ြှ လို ်ငနျ်ားြ ာျား မ နလ်ည် လည် တ်

လာန ိုငမ်ခငျ်ားအ ကာငဲ့ ်၂၀၂၃ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှတ င ်အမြတ်အင  က  ် ၀.၀၅ ဘလီီယံ အမဖစ် တ ိုျားမြငဲ့ရ်ရှ လာခ ဲ့ ေါသည်။

အထက်အဖာ်မ  ေါ အအ ကာငျ်ားအရာြ ာျား၏ ရလဒအ်အနမဖငဲ့ ် ကိုြပဏအီို ်စို၏ အခ နလ် ာထာျားပ ီျား စိုစိုအ ေါငျ်ား အသာျားတငအ်င အမြတ်အင ြှာ ၂၀၂၂

ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှတ င ်က  ် ၀.၂ ဘလီီယံ ရရှ ခ ဲ့ရာ ြှ ၂၀၂၃ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှတ င ်က  ် ၄.၁ ဘလီီယံ အထ  တ ိုျားတက်ခ ဲ့ ေါသည်။

ကိုြပဏအီို ်စိုသည် ၎ငျ်ား၏ ကာလတ ိုရငျ်ားနှျီားမြ  ်နှြံ  (Available-for-sale investments) ြ ာျားအာျား တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သငဲ့ရ်ာြှ ၂၀၂၂ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှ

တ င ် အရ ံျားအင က  ် ၂.၈ ဘလီီယံ ရှ ခ ဲ့ရာ ြှ ၂၀၂၃ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှတ င ် က  ် ၁.၃ ဘလီီယံ အမြတ်ရရှ ခ ဲ့ ေါသည်။ ကိုြပဏအီို ်စို၏ အဆ ို ေါ

ရငျ်ားနှျီားမြ  ်နှြံ ြ ာျား၏ တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သတ်ြှတ်ြ  အအသျားစ  ်အာျား အအာက် ေါအတ ိုငျ်ား တငမ် ထာျား ေါသည်။

5

Investments

(MMK'000)

Carrying Value

Before Adjustment

Fair Value

Adjustment

Transfer

Adjustment

Carrying Value

after Adjustment

MTSH 1,769,633   225,226 -  1,994,859

Memories Group 1,046,703 2,097,493 (3,144,196) -

5% shareholding in Wave Money by

Yoma Bank Limited

9,245,600

(1,055,600)

-

8,190,000

Total 12,061,936 1,267,119 (3,144,196) 10,184,859

အထက် အဖာ်မ  ေါ တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သငဲ့မ်ခငျ်ားအ ကာငဲ့ ် မဖစ်အ ေါ်လာသညဲ့် အမြတ်ြ ာျားြှာ ရနက်ိုနစ်အတာဲ့အ တ်ခ  နျ်ား (“YSX”) တ င ်စာရငျ်ားဝငထ်ာျားအသာ

Myanmar Thilawa SEZ Holdings Public Co., LTD (“MTSH”) နငှဲ့ ် Memories Group Limited (“Memories Group”) တ ို ဲ့၏

အစိုရှယ်ယာအ ျားက က်အ ေါက်အ ျားြ ာျား အမ ာငျ်ားလ လာခ ဲ့မခငျ်ားအ ကာငဲ့ ် မဖစ် ေါသည်။ သ ို ဲ့ရာတ င ် ရ ို ျားြဘဏြှ်   ိုငဆ် ိုငသ်ညဲ့ ် Wave Money ၏

အစိုရှယ်ယာ ၅% ြှာ အစ ျားက က်အ ေါက်အစ ျားမဖငဲ့ ် မ နလ်ည်တနဖ် ိုျားသငဲ့ရ်ာတ င ် တနဖ် ိုျားဆံိုျားရ ံျားြ ရှ ခ ဲ့မခငျ်ားအ ကာငဲ့ ် အထက်အဖာ်မ  ေါ တနဖ် ိုျားသငဲ့ ်

အမြတ်က ို တစ်စ တ်တစ်  ိုငျ်ား အလ ာဲ့နည်ျားအစခ ဲ့ ေါသည်။